42

www. diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 11 de Junho de 2019 • Edição MMMDCCCXLI42

www. diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 11 de Junho de 2019 • Edição MMMDCCCXLI

PREfEITURA MUNICIPAl DE BATAlHA-PI
CONSELHO MUNIQ PAL DE OIRUTO OA OUANÇA E ADOLESCENTE - OMOCA

RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DOCUMENTAL DOS PRÉ
CANDIDATOS AO PROCESSO DE ESCOLHA UNIFICADO DO CONSELHO
TUTELAR DE BATALHA-PI

EDITAL N" 01/2019 -Critiri,:, de A,:,611-e

11cm 3 - 3.1 de A • G; e

lle 8 - 8.3 de A • E.

• INSCRIÇÕES DEFERIDAS

ORDEM N OME DO CANDIDATO
01 Ana Joélia de Araúio Mendes
02 Ana R ell.ioa de Oliveira LO"""-.
03 An.tonio WHi:.~n.r:r Damascena Silva
04 C lenilda Oliveira Faria~
0:5 Dilllicl de Cmtro Melo
06 Edmar Vieira de Sousa
07 Franci..:o Pen.-ira dos Santos
08 Oilvana Machado da Silva.
09 José C laódio de Araúio Silva
10 Kc:ne Andc.rson N B.9Cimcnto
11 Raimunda Viana da Silva
12 Rod.ri<to F ontincle M .clo
13 Msriu de e- Pono.
14 Marlcnc dos Santos Silva.
1:5 Manoel CordGil"Q da S ilva,

. INSCRIÇÕES INDEFERI.DAS

o

SITUACA.O PREUM-iNAR
DEFERlDO
D E FERIDO
DEFERIDO
OEHlRIDO
DEFERIDO
O,-.1- ERIDO
D EFERIDO
DEl~E.RIOO
DEFERIDO
DEFERIDO
DliFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO

SlTOA AO PRELJMINAR
INDEFERIDO - ITEM 8.3 - E.

Bata[h,a 07 de Junho de 2019

ATÁLlA DA SILVA LIMA MORA1S

Presidente da Comi"llo E,;,pecla.l de, Esoolbn Unificada do Conselh.o Tutelar

~:.... UTADO DO PIAUI

•

"_ - - .rTUIIIA MUNIICIP. A&.. D■ AV.UNO LOP'I!■
CNP'.1 O..SM .. H1/000~

li.V, ■OM,11-, --CurntO - AVWLI- ~ I

DECRETO oª 12/2019

=•• PIU'f'lilTVIM IIIUNICIP,\l

AVEUIVO lOPB
ODA.DE PROGRESSO

,O de Junho de 201.9.

1

1

Dispõe sobre a decretaçAo de
luto .oftdal e ponto faculitatlvo
no município de Avelino Lopes-PI
e da outras providêndas.

O PREFEITO MUNICIPAL AVllLlNO LOPES-PJ, no uso de suas:
atribuições legais que lhe conferem a Lel Orgânica e a Constituição Federal;

CONSIDERANDO o falecimento do Sr. JÕSé ALCÃNTARA DA GAMA.
o qual exerceu o cargo de Prefeito Municipal e Tabeli.ão de Notas no Cartório
Municipal e prestou relevante s ,ervlço ao munlclplo oomo homem ptlbllco e,
cidadão;

CONSIDERANDO que o falecido é digno de homenagens e,
reconhecimento pelos serviços prestados ao munlc1plo nas suas áreas de
atuação;

DECRETA

Art. 1" - Fica decretado Luto Oficial nos dias to, ll e 12 do mês de
jnnhp dç 2019 e ponto facultativo aos Servidores Municipais no dia 11 de
Junho de 201.9, no Municlplo de Avellno Lopes, pelo falecimento de JOSÉ
ALCÃNTARA DA GAMA.

Art. 2" - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Regtstre-sc. Publique-se e cumpra-se.

~ -t4,:t-·f
Da;;:;Jo:,i; Alv,,"'

PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PlAUI
CNM.RA MUNICIPAL DE MIGUEL LEÃO - PI 1o1· 07 1@0 81131lQOf:,ff

ENDEREÇO: RUA 7iFERRY IV" 2,f - CENTRO, CSP. --

OFÍCIO NO ~2019

sr. o.r.nta--•
l!,g.Ollll8-5---IXDdo ■raall
-'i:íua ■ranc:a - PI ·

Sr. Gerente,

Comunk:amos que as cont.s Já eodstentes e as que porvenb.11'8 venham a ser
abertas em nome da Clmara Munldl)lil de Vereadores de Hlgul!!I Ldo - PI, vlnculadas ao
CNPJ no 07.190.88U0001""4, serio mOvlinentada& de acordo co.m as lnfbrmaçlles abaoco,
sendo nec:111Ssllr1a■ 02 (duas) a111nab.111lS.

TffULARJ!S:

~ Med.- i.-1 - PrHldante CPf'! 912.~.973-72.
J-■lca C.rollna •• de SollNI - Tesoum"' O'IF: 023.020.223--35.

PODl!IU!S•

EMITIR OtEQUES
ABRIR CONTAS DE DEPOSITO
AUTORIZAR COBRANÇA
RECfl8ER, PASSAR RECJEIO E DAR QUrrAÇÃO
SOUCJTAR SALDOS, EXTRATOS E COMPROVANTES
REQUISITAR TALONÁRIOS DE CHEQUES
AUTORIZAR OÉarro E:M CONTA REI.ATIVO A 01>EIRACÕES
REnAAR CHeQUES DEVOLVIDOS
ENDOSSAR CHEQUE
SUSTAR/CONTIIA-ORDENAR OtEQUES
CANCELAR CHeQUES
BAIXAR CHEQI.IES
EFETUAR RESGATES/AAI.ICAÇÕES FINACEIRAS
CADASTitAR, ALTERAR E DESBLOQUEAR SENHAS
EFETUAR SAQUES - CONTA C:ORRENTf
EFETUAR SAQUES - POUPANÇA
EFE'TVAR PAGAMEl'fTOS POR MEIO ElzTRÔNI.CO
EFE'TIJAR TRANSFEFltNCIAS POR MEIO ELETRÔNICO
EFETUAR MOVIMENTAÇÃO FINANCEIRA NO RPG
CONSULTAR CONTAS/A.PUC. PROGRAMAS REPASSE RECURSOS FEDERAIS
LIBERAR ARQUNOS OE PAG.AMENTOS NO GER. FlNANC
SOLICITAR SALDOS/EXTRATOS OE INIIESTIMENTOS
SOLICITAR SALDOS/EXTRATOS DE OPERAÇÕES DE CRÉDITO
15MITIR COMPROVANlcS
lâNCERRAR CONTAS OE DEPÓSrTOS
CONSULTAR OBRIGAÇÕES DE Dmrro DIRflO AUTORIZADO ~
RECEBER ORDEM DE PAGAMENTOS \p);
ASSINAR JNSTRUMENTO DE CRÉDITO • -~2"
ASSINAR CONTIU(. :TO DE A.111:RTURA. De ~ITO ~.,.~_ .• ~
ASSINAR AP6uce DE seGURO ~ ' ; _~' Ili ~

Atenciosamente , ~~

Roan . Nl!NDQIUAL
D&NTI!

•
, ESTADO 00 PIAUÍ ",,,,.-,t,

CÃMARA MUNICIPAL DE MIGUEL LEÃO - PI _ , .·
ÇNPJ: 07.190,882/0001-44

RllB JoAo Fany 24, Cem-o, CEP.: ,84445-000

PORTARIA N" 12/2019.

ROSITONY MENDES LEAL, Prealdente da CAmara Municipal de
Miguel leio - Piaul, no uao das 81J88 atrfbuiQOes legais.

RESOLVE:

Art. 1• NOMEAR a S,a . .,.._lca Carolina B. de Sousa. CPF .•
023.020.223-35, para o C8'QO de Tesoureira da Cêmara Municipal de M~uel
Leão-PI.

Art. "1' Esta Portaria enba em vigor na da181 de sua publicação.
revogam-89 as disposição em contrário.

Gabinete do Presidente da CAmara Municipal de Miguel Leio,
Estado do Piaui. 10 de Junho de 2019.

Publique-ae; Regiatre-se; CUmpra-88.